$$\underline{\frac{\omega^4 (la)^4}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} y = 813}$$

$$181858529856973800$$

haeque sunt figurae initiales numeri quaesiti, cuius omnes figurae excepta forte ultima sunt iustae.

83. Consideremus quantitates transcendentes a circulo pendentes sitque, uti perpetuo ponimus, radius circuli = 1 atque y denotet arcum circuli, cuius sinus = x, seu sit y = Asin x. Ponatur x + ω loco x eritque z = Asin(x + ω); ad quem valorem exprimendum quaerantur differentialia ipsius y

$$\frac{dy}{dx} = \frac{1}{\sqrt{(1-xx)}}, \quad \frac{ddy}{dx^2} = \frac{x}{(1-xx)^{\frac{3}{2}}}, \quad \frac{d^3y}{dx^3} = \frac{1+2xx}{(1-xx)^{\frac{5}{2}}}, \quad \frac{d^4y}{dx^4} = \frac{9x+6x^3}{(1-xx)^{\frac{7}{2}}},$$

$$\frac{d^5y}{dx^5} = \frac{9+72x^2+24x^4}{(1-xx)^{\frac{9}{2}}}, \quad \frac{d^6y}{dx^6} = \frac{225x+600x^3+120x^5}{(1-xx)^{\frac{11}{2}}}$$

etc.

Ex his ergo invenitur

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 4

Translated and annotated by Ian Bruce.

552

qui est valor arcus ad $19^0 28^I$ addendi, ad quem in minutis secundis exprimendum sumamus eius logarithmum, qui est

$$5,9000518,$$

a quo subtrahatur

$$\frac{4,6855749}{1,2144769},$$

cui log. respondet num.

$$= 16,38615,$$

qui est numerus minutorum secundorum; fractionem vero in tertiis et quartis exprimendo fiet arcus quaesitus

$$= 19^0 28^I 16^{II} 23^{III} 10^{IV} 8^V 24^{VI}.$$

85. Simili modo expressio pro cosinibus eruetur; posito enim $y = A\cos x$, quia est $dy = \frac{-dx}{\sqrt{(1-xx)}}$, series ante inventa invariata manebit, dummodo eius signa permutentur. Erit itaque

$$A\cos(x + \omega) = A\cos x - \frac{\omega}{\sqrt{(1-xx)}} - \frac{\omega^2 x}{2(1-xx)^{\frac{3}{2}}} - \frac{\omega^3(1+2xx)}{6(1-xx)^{\frac{5}{2}}} - \frac{\omega^4(9x+6x^3)}{24(1-xx)^{\frac{7}{2}}} - \frac{\omega^5(9+72x^2+24x^4)}{120(1-xx)^{\frac{9}{2}}} - \text{etc.}$$

quae series pariter ac praecedens vehementer semper converget, si ex tabulis sinuum proxime veri anguli excerptantur, ita ut plerumque unicus terminus primus $\frac{\omega}{\sqrt{(1-xx)}}$ sufficiat.

Interim tamen, si x fuerit ipsi 1 seu sinui toti proxime aequalis, tum ob denominatores admodum parvos illa series convergentiam amittit. His igitur casibus, quibus x non multum ab 1 deficit, quoniam tum differentiae fiunt minimae, commodius utemur solita interpolatione.

86. Ponamus quoque pro y arcum, cuius tangens datur, sitque $y = A\tang x$ et $z = A\tang(x + \omega)$, ita ut sit

$$z = y + \frac{\omega dy}{1dx} + \frac{\omega^2 ddy}{2dx^2} + \frac{\omega^3 d^3y}{6dx^3} + \text{etc.}$$